REPUBLIKA E su_t.)»PEnosé“
KiESHILLI I BASHKISE VAU DEJES
PROCES VERBAL

Mbledhja e rradhés ¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér muajin Shkurt 2026
Data 24.02.2025 ora 14:00.

Mbledhja zhvillohet né sallen ¢ mbledhjeve t& Kishillit Bashkiak Njisin Administrative
Bushat.

Rendi i dites:

1. Miratimi i procesverbalit 1& mbledhjes daté 29.01.2026 dhe informacion pér VKB-t€ ¢ marra n& kété
mbledhje.

2.Projekt vendim mbi miratimin ¢ mandatil 1@ ancianit 1 Kashilliv & Bashikisé Vau Deiés Z.Elton Bepin
Frishina)

3.Projekt vendim mbi dh€nien e ndihmés ckonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Janar 2026.

4.Projekt vendim pér ndryshimin e Vkb nr.74 daté 23.12.2025 “Miratimin ¢ Buxhetit (& vitit 2026
dhe programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2026-2028, numrin e punonjésve per Bashking
Vau Dejés™.

5.Projekt vendim pér ndryshimin ¢ VKb ae 73 daté 23,12.2025"Miratimin ¢ nivelit t& pagave per
funksionaret ¢ zgjedhur ¢ @& eméruar.népunesit civil dhe punonjésit administrativ € Bashkisé Vau
Dejés pér vitin 20267,

6.Projekt vendim pér pranimin ¢ € moshuares Znj..Mrike Doda n¢ gendren e pérkujdesit
rezidencial pér 1& moshuar “Besa” Barbullush.

7.Projekt vendim pér miratimin e vazhdimesisé dhe vleren ¢ périitimit pér Znj. Tone Pjetraj né
b | i :
programin ¢ strehimit “Subvencionit 1€ qiras€ né regun e hre”,

8.T¢ ndryshme.
Grupe interesi nuk kishte prezent.V otimet do bé&hen & hapura.

Mbledhja ¢ rradhés ¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejes u zhvillua me dat€ 24.02.2026 ora 14,00, n¢
sallén e mbledhjeve (& Késhillit Bashkiak Nj&sia Administrative Bushat. Fillimisht u bé apeli i
kishilllaréve & ishin prezemt né sallé. nga ana ¢ sekretant i€ Kashillit Bashkiak, Z.Ardian
Celepija. ¢ pranishém n¢ salié ishin 21 késhilltaré(Lrvis Shimaj, Frano Prenga,Franga
Kola.Meliha  Zyberaj,Majlinda  Ndreca,Leonora Prenga,Rita  Pregi,Elton Frashnaj,Gjon
Marku.Florin Tanushi,Rregjiné Shelqetja, Ermir Tahiri.Kastriot Shkjau,Vjollcé Zagani,Edona
Molla,Mirela Vasija,Besmir Kapaj,Ferdinad Fusha.Mark Bisha.Sanije Salja.Pjeter Lleshi) korum
i mjaftueshém dhe i nevojshém pér 1€ zhvilluar mbledhjen e késhillit.

Fialen pér & filluar mbledhjen ¢ mori Z.Lirvis Shimaj -kryetar i késhillit bashkiak i cili lexoi rendin
e dites dhe pyeti késhilltarét n&se ishin dakort me rendin ¢ dités.Né kété moment largohen nga
mbledhja Z.I'erdinand Fusha dhe Z.Pjeter Lleshi ku ky i fundit paraqiti si arsye largimi njé rast
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vdekje né rrethin familjaré. Mbeten prezent 19 késhilltaré. Po né kété moment b&het pjesé e
mbledhjes edhe Z.Marin Dodaj.dhe pjesmarrja ¢ késhilltaréve né mbledhje béhet 20 késhillaré
korum i mjaftueshems pér zhvillimin e mbledhjes.Rendi i digs u miratua me 19 vota Pro.
Késhilltarét qé votuan pro(Ervis Shimaj, Frano Prenga.lranga Kola,Meliha Zyberaj,Majlinda
Ndreca,l.eonora PrengaRita  Pregi,Gjon  Marku.Florin Tanushi.Rregjiné  Shelgetja,Ermir
Tahiri.Kastriot  Shkjau.Vjalleé  Zagani.Edona Molla,Mirela Vasija,Besmir Kapaj, Mark
Bisha.Sanije Salja. Marin Doda})Z Elton Frashnaj nuk ku 1& dreité vole deri né momentin pasi €

b&iné betimin
Z.Eryis Shimaj lexon piken ¢ paré té rendit t€ dités:

Miratimi i procesverbalit 1€ mbledhjes daté 29.01.2026 si dhe informacion pér VKB-1¢ ¢ marra né kété
mbledhje.

Z.Ardian Celepija-sckretar i KB, sqgaran keshillarét lidhur me vendimmarrjet e muajit Janar 2026 dhe
konkretisht pér Vkb nr,7 i cili @shté kthyer pér plot@sim nga Institucioni | Prefektit Qarkut Skodér ku
kerkohet mé i detajuar plani paraprak i mbaréshtimit né ckonoming pyjore Giader Mnelg, plotésim i
cili shté béré dhe i @shté dérguar zyrtarisht Institucionit 1& Prefektit Qarkut Skodgr, si dhe VKb nr.10 i
cili @shté miratuar nga Institucioni i Prefektit Qarkut Skodér por pér dy familje t& pérmbytura kérkohet
sakiésim dokumentacioni, konkretisht pé Z.Frnest Paluku kérkoher 1& ndahet démi i shkaktuar nga
pérmbytjet mes biznesit dhe banesés si dhe pér Znj Mirike 1eka ku Kérkohet 18 sakiésohet procesverbali i
konstalimit me procesverbalin ¢ vlerésimit 1€ démit, gj€ e cila &shié plot@suar dhe | ésht€ dérguar

zyrtarisht Institucionit 1€ Prefektit Qarkut Skodér informacioni i kérkuar.

U pyeten késhilltarét nése ishin dakort me procesverbalin e mbledhjes sé datés 29.01.2026 nga
7.Ervis Shimaj.Késhilltarét nuk kishin pyetje dhe & gjith¢ shprehen dakortési pér miratimin e tij,
Késhilltarét qé votuan proJfErvis Shimaj, Frano Prenga.l'ranga Kola.Meliha Zyberaj,Majlinda
Ndreca Leonora  PrengaRita  Preci.Gjon  MarkuFlorin - Tanushi.Rregjing Shelgetja,Ermir
[ahiri.Kastriol  ShkjauwVjolleg  Zaganilidona Molla,Mirela  Vasija,Besmir Kapaj, Mark
Bisha.Sanije Saljo. Marin Dodaj) Z.Elton Frashnaj nuk ka t& drejté vote deri né momentin pasi té
béjné betimin.

Z.Ervis Shimaj lexon piken 2 € rendit € dités:

Projckt vendim mbi miratimin ¢ mandatit t¢ anétarit 1€ Késhillit (& Bashkis¢ Vau Dejés Z.Elton Bepin
Frashna.

7.Frvis Shimaj sqaron késhilltarét se jan& ndjekur procedurat ligjore pér miratimin e mandatit té
anétarit t& Késhillit t¢ Bashkist Vau Dejés Z.Elton Bepin Frashnaj si pasoje ¢ vakances s¢ krijuar nga
Z.Alcko Dodani dhe se nga KOZ Tirané ka ardhur vendimi pér vazhdimin e procedurave pér miratimin e
mandatit & anétarit t& Késhillit 1& Bashkisé Vau Dejés Z.Elton Bepin Frashnaj, si dhe komisioni i mandateve
ka propozuar miratimin ¢ tij.

Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kang ndonjé gjé pér diskutim, késhilltaré nuk kishin pyetje apo
diskutime dhe projekt vendimi hidhet né votim Miratohet me 19 vota Pro. zero Kundgr, zero abstenim
késhilltarét q& votuar Pro(Ervis Shimaj, Frano PrengaFranga Kola,Meliha Zyberaj,Majlinda
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Ndreca,Leonora  Prenga.Rita  Preci,Gjon  Marku,Florin - Tanushi.Rregjiné  Shelgetja,Ermir
Tahiri,Kastriot ~ Shkjau,Vjolle¢ Zagani,Edona Molla,MirelaVasija,Besmir Kapaj, Mark
Bisha,Sanije Salja, Marin Dodaj) Z.Elton Frashnaj nuk ka t& drejté vote pér mandatin e tij.

Z.Lirvis Shimaj lexon lormulen e betimit dhe Z.Flion Frashnai Betohet. dhe numri i késhilltaréve

me ¢ dree vore pehet 21,

Z.LEryis Shimaj lexon piken 3 (€ rendit (€ dités:
Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Janar 2026.

7. Ervis Shimaj i jep fjalén Znj.Elidona Lisi -perfagesuese ¢ zyres se ndihmes ckonomike.e cila
relaton Lidhur me projekt vendimin ¢ paraqitur, Ajo shprehet se propozojmé & pérfitojné ndihmé
ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin Janar 2026. 127 familje. me 398,942 leké, me
5.98 % e fondit total Né total pér Bashking Vau Dejés, pér Muajin Janar 2026 jun¢ shpallur fitues,
861 familje, me fond 6.656,296leké, nga ku 6% ¢ kétij fondi éshié 399,377 leké.

Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané diskutime apo pyetje.Késhilltarét nuk kishin pyetje apo
diskutime.Z Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 19 vota Pro, zero vota kundra,
zero vota abstenim. Z.Gjon Marku nuk merr pjesé né votim. Késhilltarél & votuan pro piken e 3
€ rendit @ dit@si(Ervis  Shimaj, Frano Prenga,lranga Kola.Meliha Zyberaj,Majlinda
Ndreca,Leonora Prenga,Rita Pregi.Florin - Tanushi,Rregjiné  Shelqetja,Ermir  Tahiri,Kastriot
Shkjau,Vjollcg Zagani,Edona Molla,Mircla Vasija,Besmir Kapaj, Mark Bisha,Sanije Salja, Marin
Dodaj,Elton Frashnaj)

Z.Ervis Shimaj lexon piken 4 € rendit té dités:

Prajekt vendim pér ndryshimin e VKb nr. 74 dat@ 23.12.2025 “Miratimin ¢ Buxhetit t& vitit 2026

dhe programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2026-2028, numrin ¢ punonjésve pér Bashkiné
g p )

Vau Dejés”.

Z.Ervis Shimaj fton pér té relatuar Znj.Armena Zagani-pérgjegjése ¢ zyres financ€ buxhatit
Bashkia Vau Dejés ¢ cila spjezon se ndryshimet ge propozohen jane te gjitha ne rritje te zerave te
investimeve qu ané pjese e projekteve prioritare pér vitet 2026-2028. dhe ne pakesio ie zerave qe nuk jane
prese ¢ projekteve priontare pér vitel 2026-2028.N8 zbritje do te preken zera te trasheguar nga vitet e
Kaluara, kryesisht mbetje te akumuara ne vite, dhe ge jane realizuar pjesesisht si shpenzim, dhe nuk kane
me arsye te jene pjese ¢ buxhetit me ato viera.Pra keto veprime jane te mundura ne kete moment, me
realizimin ¢ trashegimit te fondeve buxhetore dhe cash nga viti 2025.Po ashtu duke u nisur nga shkresa Nr
878 Prot daté 12.02.2026 ¢ Drejtorisé sé Menaxhimit té Pyjeve, Bujgésisé dhe Mbrojtjes sé Mjedisit drejtuar
Sektorit 1& Buxhetit dhe Financés me |éndé "Kérkesé pér hartim plane Mbaréshtimi t¢ Pyjeve dhe
Kullotave" jemi angazhuar pér 1& véné né dispozicion vierén ¢ kérkuar pér realizimin e projektit duke béré
rishpérndarje buxheti ndérmjet programeve buxhetore pér diferencén e vierés sé padisponueshme aktualisht
né KE@ program pér KEWE z& investimi,

Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané diskutime apo pyetje.Késhilltarét nuk kishin pyetje apo
diskutime.Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 19 vota Pro, zero vota kundra,
njé voté abstenim.( Z.Gjon Marku) .Késhilltarét q& votuan pro piken ¢ 4 t&é rendit & dités:(Ervis
Shimaj, Frano Prenga.lranga KolaMeliha ZyberajMajlinda Ndreca,leonora Prenga,Rita
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Preci.Florin  Tanushi,Rregjin¢ Shelqetja,Ermir  Tahiri.Kastriot Shkjau.Vjolleg Zagani.FEdona

Molla.Mirela Vasija,Besmir Kapaj, Mark Bisha,Sanije Salja, Marin Dodaj.Elton Frashnaj)
Z.Frvis Shimaj lexon piken 5 (€ rendit (& dités:

Projekt vendim pér ndryshimin e Vkb nr.73 daté 23.12.2025"Miratimin e nivelit t€ pagave per
funksionaret ¢ zgjedhur e & eméruar,népunesit civil dhe punonjésit administrativ ¢ Bashkis¢ Vau
Dejés pér vitin 2026",

Z.Ervis Shimaj fon pér @ relatuar Znj.Armena Zagani-pérgjegiise ¢ zyres nancg buxhatit
Bashkia Vau Dejés ¢ cila spjegon se propozohet ndryshimi i nivelit € pagave pér punonjésit e
Administratés s¢ Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2026, konkretisht pér punonjésit e shérbimeve ku
gshté béré ndryshimi i pagés minimale sipas VKM-s€, i punonjésve mbéshtetés si dhe disa
drejtuesve kjo bazuar né ngarkesen e puncs.

Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kan€ diskutime apo pyetje.

7 Vrano Prenva pvet: Kio vier€ e rritjes € pagave si do mbulohet?

Znj.Armena Zagani pérgjigjel se kjo vleré mbulohet nga transfertat ¢ Ministrisé dhe nga t€ ardhurat.
Z.Gjon Marku pyet:Rritja e pagave a &shi& béré maksimale?

Znj.Armena Zagani pérgjigjet se pér punonjésit mbéshtetés Eshté rritjc minimale ndersa p&7r pjesen tjeter
eshte béré rritje sipas mundésisé,

Z.Ervis Shimaj ¢ hedh né votim projekt vendimin:Miratohet me 19 vota Pro, 1 voté kundra (Z.Gjon
Marku), zero vota abstenim.Késhilltarét g& votuan pro piken e 5 t€ rendit t& dités:(Ervis Shimaj,
Frano Prenga.Franga KolaMcliha Zyberaj,Majlinda Ndreca.Leonora Prenga,Rita Pregi,Florin
Tanushi,Rregjing Shelgetja,Ermir Tahiri Kastriot Shkjau,Vijolle¢ Zagani.lidona Molla,Mirela
Vasija,Besmir Kapaj, Mark Bisha,Sanije Salja, Marin Dodaj.Elon Frashnag)

Z.Eryvis Shimaj lexon piken 6 t€ rendit (€ dités:

Projekt vendim pér pranimin e 1& moshuares Znj..Mrike Doda né gendren e pérkujdesit rezidencial
pér t& moshuar “Besa” Barbullush.

7.Ervis Shimaj fton pér té relatuar Znj.Marketa Lleshaj-specialiste e zyres strehimit social,Bashkia
Vau Dejés e cila spjegon se mbéshtetur né kérkesén ¢ paragitur pranc Sektorit 1& Shérbimit Social.
Bashkia Vau Dejés 1€ zi.Mrike Doda pér sistemimin ¢ saj né qéndren pér (€ moshuar "BESA"
Barbullush. ju paragesim propozimin toné pér miratim. Zj. Mrike Doda ¢shté shprehur jeton vetem
ne nje banese me gira dhe perballel me véshtiresi né permbushjen e nevojave te perditshme.E
moshuara Mrika Doda, paraget kérkesé pér akomodim né shérbim rezidencial (azil), pér shkak t&
mungesés sé mbéshtetjes familjare 1€ vazhdueshme dhe pamundésisé pér veté-kujdes. Duke marré
parasysh moshen gjendjen shendetsore, vetmine dhe mungesen ¢ kujdesit familjar, prpozohet

akomodimi | 1) ne Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér (& moshuar "Besa®, [3arbullush” ku do
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mund te marre perkujdesien ¢ nevojshme, sherbimet baze e jetetses, ndihmen mjeksore dhe

mhbeshtetje sociale te vazhdueshme.

Z.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané diskutime apo pyetje.Késhilitarét nuk Kishin pyetje apo
diskutime.Z.Ervis Shimaj ¢ hedh né votim projekt vendimin: Miratohet me 20 vota Pro, zero vota kundra,
zero vota abstenim. Késhilltarél q& votuan pro piken e 6 & rendit & dités:(Ervis Shimaj, Frano
Prenga.Franga KolaMeliha ZyberajMajlinda  Ndreca.l.eonora  PrengaRita Pregi,Florin
Tanushi.Rregjing Shelgetia, Ermir Tahiri Kastriot Shkjau,Vjolled Zaganilidona Molla,Mirela
Vasija, Besmir Kapaj, Mark Bisha,Sanije Salja, Marin Dodaj,Elton Frashnaj,Gjon Marku)

Z.Ervis Shimaj lexon piken 7 té rendit € dités:

Projekt vendim pér miratimin e vazhdimésisé dhe vleren e pérfitimit pér Znj.Tone Pjetraj né
programin e strehimit “Subvencionit t& girasé né tregun e liré”

Z.Frvis Shimaj fton pér 1€ relatuar Znj.Dajana Lleshi-pergjegjese sektorit strehimit social, Bashkia
Vau Dejés e cila spjegon se Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB Nr.37 dt.27.10.2025, "Pér
miratimin ¢ ndyshimit ¢ VKB Nr.21 me 26.03.2025, VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80
daté 30.10.2023 pér ngritjen ¢ Komisionit & Strehimit", realizoi mbledhjen né datén 16.02.2026.
Ku u be shqyrtimi i dokumentacionit & ploté dhe kontrataes sé& girasé noteriale pér banorén Tone
Pjetraj.Nga vlersimi social ekonomik vérehet se kjo banore éshié ¢ pustreh jeton e vetme, pa t&
ardhura vetem me ndihmé& ekonomike dhe si rrjedhoje nuk mund @ perballoje njé shtepi me qira.
si dhe shpenzimet jetike.Komisioni i strehimit e shikoj @ arsyeshme pér asisituar si perfitues &
programit t& strehimit subvencionii girasé né tregun ¢ lire.

7.Ervis Shimaj pyet késhilltarét nése kané diskutime apo pyetje.Késhilltarét nuk kishin pyetje apo
diskutime.Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin:Miratohet me 19 vota Pro, zero vota kundra,
zero vota abstenim, Z. Gjon Marku nuk merr pjesé né votim. Késhilltarét g& votuan pro piken e 7 &
rendit 18 dités:(Frvis Shimaj, Frano Prenga.Franga Kola,Meliha Zvberaj.Majlinda Ndreca,Leonora
PrengaRita Pregilorin - Tanushi,Rregjingé  Shelgetja,Ermir  Tahiri,Kastriot ~ Shkjau,Vjollcé
Zagani,l:idona Molla.Mirela Vasija.Besmir Kapaj, Mark Bisha.Sanije Salja, Marin Dodaj,Elton
Frashnaj)

Pika 8:T¢ ndryshme.
7.Gijon Marku ngre shqetésimet si mé poshté:

1.T¢ ndérhyhet né rrjetin ndrigues € gytetit Lag Vau Dejés sepse vérehet se¢ nuk funksionon i
rregullt.

2.Kérkoj qé & behet rrethimi i shkollés né gytetit Lag Vau Dejés sepse rrethimi aktual eshte prishur
3.Kérkoj gé & ndérhyhet n& rrugen ¢ Dushajve sepse ka nevojé pér sistemim.
4.Kérkoj rregullimin ¢ rruges s€ varrczave dhe rrethimin e tyre.

Z.Llvis Pregi-Zv.Kryetar Bashkie premton se kéto shqetesime t€ ngritura do t€ shikohen me
pérparési.N¢ kété moment béhen pjesé pér firmosje protokolli Dy késhilltarét e larguar né fillim
1€ mbledhjes.
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nbyllur nga Kryetari Késhillit, mbledhja e Kshillit Bashkiak ¢ datés 24.02.2026

Deklarohet e 1

Mbajtési i Protokollit

Keashilltarét:
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